1

ДОГОВОР №

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

г. Калачинск                                                                                                      "___ " ______________ ____ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – Детский сад

№ 7» г. Калачинска Омской области, осуществляющее платные дополнительные образовательные услуги на

основании лицензии на право ведения образовательной деятельности (серии А № 0000507 от 26 апреля 2011 №

88, приложение № 1 от 26 апреля 2011г.,  распорядительный документ лицензионного органа о
переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности: распоряжение Министерства

образования Омской области от 31 августа 2017 года № 2585) выданный Министерством образования Омской

области, на срок бессрочно,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Королёвой Татьяна

Геннадьевны , действующей на основании Устава (редакция №4) от 25.08.2017 года, ОГРН 1105543027589

ИНН 5515200105, и родитель (законный представитель) ребенка, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице

__________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

                                        (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)

проживающего по адресу: ______________________________________________________________________,

                            (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуем__ в дальнейшем  "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по

предоставлению «Дополнительная платная образовательная услуга « _________________», в пределах

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в соответствии с

учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Наименование и количество оказываемых услуг, срок их оказания определяются в Приложении № 3 к

настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

1.3. Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы по договору – 9
месяцев.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлеченных к работе по

предоставлению платных услуг, в исключительных случаях при возникновении потребности решать вопрос о

замене педагога.

2.2. Заказчик вправе получить информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

2.3. Обучающему предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по всем вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом Iнастоящего договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения дополнительной образовательной программы.

2.3.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятий, организованных

Исполнителем.

2.3.5. Получать образовательную услугу в соответствии с установленным объёмом согласно Приложению № 3.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленными учредительными документами, локальными

нормативными актами исполнителя условия приёма

________________________________________________________________________________________

                                                             (ФИО обучающегося)

в дополнительную платную услугу «______________________________________»

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании Российской Федерации».

2

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования, учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя, предусмотренных Приложением № 3 к настоящему

Договору.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в системе оказываемых платных дополнительных образовательных

услуг в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора), при условии своевременной и в полном объёме оплаты услуг,

предусмотренных п. 4.2.

3.1.6. Принимать т Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставленные Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе Iнастоящего Договора, в размере и порядке, определённых настоящим Договором, а также

предоставлять платёжные документы, подтверждающие такую оплату,  указанные в Приложении № 3

настоящего Договора.
3.2.1.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.2. Проявлять уважение к педагогам, администрации и учебно-вспомогательному персоналу Исполнителя.

3.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя, требования локальных нормативных актов,

которые устанавливают режим занятий Обучающихся, порядок регламентации образовательных отношений

между Исполнителем и Обучающимися и их родителями (законными представителями) и оформления

возникновения, приостановления и прекращения этих отношений.

3. Оплата Услуг

3.1. Оплата производится  ежемесячно до 10 числа месяца, подлежащего оплате, путём перечисления

Заказчиком денежных средств на счёт Исполнителя по безналичному расчёту через отделения банков на счет,

указанный в разделе  7 настоящего Договора. Оплата услуг удостоверяется  платежными документами,

подтверждающими такую оплату.

3.2. Стоимость Услуги (Услуг) в месяц предусмотрена Приложением № 3 к настоящему Договору.

3.3. В случае непосещения Обучающимся занятий по оказанию Услуг без уважительной причины, оплата

производится в полном объеме стоимости каждой Услуги, установленной нормативным правовым  актом
Одинцовского городского округа Московской области.

3.4. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путём предоставления Исполнителю документов,

подтверждающих оплату.

4.4. Объём образовательной услуги указан в часах. Образовательная нагрузка определяется согласно «СанПиН

2.4.1.3049-13» в соответствии с возрастной категорией.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

4.2. Заказчик при обнаружении недостатка Услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,
предусмотренном Программами, вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания Услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной Услуги;

4.3.  Заказчик  вправе в письменном виде  отказаться  от исполнения настоящего договора,    если в течение 14

календарных дней со дня предъявления претензии недостатки Услуги не устранены Исполнителем.

4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания Услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания Услуги и (или) промежуточные сроки оказания Услуги) либо если во время оказания

Услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию Услуги

и (или) закончить оказание Услуги;

б) расторгнуть настоящий Договор.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме (в виде

дополнительных соглашений) и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

3

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до "____"

_____________________ г.

6.2. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату

заключения настоящего Договора.

6.3. Под периодом предоставления Услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

издания приказа Исполнителя о зачислении
Обучающегося в объединение, в котором оказывается Услуга,  до даты издания приказа об окончании обучения

или отчислении Обучающегося из указанного объединения.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу.

6.5. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

6.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора,

Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам

без письменного согласия другой Стороны.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель                                                                                                       Заказчик
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка-Детский сад № 7» г.
Калачинска Омской области

________________________________________________
(Ф.И.О. родителя)

646900  Омская область, г. Калачинск, ул. Калинина 80 Паспортные данные: Серия_________№________

Телефон: 8(38155) 21-066
Эл.почта: ds7.kalach@mail.ru

Выдан___________________________________

Банковский реквизиты:
ИНН 5515200105;
КПП 551501001;
БИК 015209001;
Л/с 504.22.011.9 иные цели
Р/с 03234643526180005200

Кор/с 40102810245370000044
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по
Омской области г. Омск

Дата____________________________________
Адрес места жительства, по которому зарегистрирован
родитель:_____________________________________
________________________________________
________________________________________
(с указанием почтового индекса)

Адрес фактического проживания семьи:
________________________________________
________________________________________
(с указанием почтового индекса)

Директор ________________________Т.Г. Королёва

Телефон:________________________________

Подпись:______________

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком:________________________________
                                   (получил/не получил)
Дата «____»_______________20____ г.

4

Приложение № 1 к договору на оказание платных
дополнительных услуг между Муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Центр развития ребёнка-Детский

сад № 7» г. Калачинска Омской области и
родителями (законными представителями) ребёнка

Наименование
услуг

Форма
оказания
услуг

Наименование
программы, в
рамках которых
оказываются услуги

Возраст
детей

Количество
часов в неделю/в
год

Стоимость за
занятие/год
обучения,
руб.

Платная
дополнительная
образовательная

услуга «
Футбол»

Групповая Дополнительная
образовательная
программа

«Футбол»

От 5 до 7 лет 2 занятия в
неделю
2 часа

111 – 1
занятие

Приложение № 2 к договору на оказание платных
дополнительных услуг между Муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Центр развития ребёнка-Детский

сад № 7» г. Калачинска Омской области и
родителями (законными представителями) ребёнка

Наименование
услуг

Форма
оказания
услуг

Наименование
программы, в
рамках которых
оказываются услуги

Возраст
детей

Количество
часов в неделю/в
год

Стоимость за
неделю/год
обучения,
руб.

Платная
дополнительная
образовательная

услуга
«АБВГД-йка»

Групповая Дополнительная
образовательная
программа

«АБВГДка»

От 5 до 7 лет 2 занятия в
неделю
2 часа

130 – 1
занятие

Приложение № 3 к договору на оказание платных
дополнительных услуг между Муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Центр развития ребёнка-Детский

сад № 7» г. Калачинска Омской области и
родителями (законными представителями) ребёнка

Наименование
услуг

Форма
оказания
услуг

Наименование
программы, в
рамках которых
оказываются услуги

Возраст
детей

Количество
часов в неделю/в
год

Стоимость за
занятие/год
обучения,
руб.

Платная
дополнительная
образовательная

услуга
робототехника
«Ведоша»

Групповая Дополнительная
образовательная
программа

«Футбол»

От 5 до 7 лет 2 занятия в
неделю

136 – 1
занятие

5

Приложение № 3 к договору на оказание платных
дополнительных услуг между Муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Центр развития ребёнка-Детский

сад № 7» г. Калачинска Омской области и
родителями (законными представителями) ребёнка

Наименование
услуг

Форма
оказания
услуг

Наименование
программы, в
рамках которых
оказываются услуги

Возраст
детей

Количество
часов в неделю/в
год

Стоимость за
занятие/год
обучения,
руб.

Платная
дополнительная
образовательная

услуга
робототехника
«Магия бисера»

Групповая Дополнительная
образовательная
программа «Магия

бисера»

От 5 до 7 лет 2 занятия в
неделю

124 – 1
занятие

		2024-10-01T11:24:36+0600
	Королёва Татьяна Геннадьевна